Num. 144

Boletin Oficial de Aragoén 25/07/2019

RESOLUCION de 12 julio de 2019, de la Directora General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo de
Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén,
Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos Industriales.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 28 de abril de 2017, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Téc-
nicos Industriales, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros
Técnicos Industriales, a los aspirantes que han superado la fase de oposicion del proceso
selectivo, con indicaciéon del Departamento u Organismo al que se adscribiran para realizar
las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo
Navarro Fernandez, Emilio **7660** Economia, Industria y Empleo
Méndez Crespo, Diego ***2850** Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Garcia Garrido, Enrique ***8025** Instituto Aragonés de Gestién Ambiental
Biec Arbués, Arturo ***2009** Presidencia

Weyerer, Helmut Alejandro ***8594** Economia, Industria y Empleo
Mendoza Lobarte, Juan Francisco ***4460** Economia, Industria y Empleo
Fabana Romeo, Maria Inmaculada F*2735% Desarrollo Rural y Sostenibilidad
Catoén Alcubierre, Nuria ***3905** Economia, Industria y Empleo
Martinez Cebollada, Natalia ***8303** Economia, Industria y Empleo
Blasco Alias, Ismael 7213 Economia, Industria y Empleo
Aibar Cestero, lvan ***5685** Economia, Industria y Empleo

Segundo.— La condicién de funcionarios en practicas correspondera a los aspirantes
desde el dia 10 de septiembre de 2019, fecha en que deberan incorporarse al Departamento
u Organismo de adscripcion, hasta su toma de posesion como funcionarios de carrera o, en
su caso, hasta la declaracion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicién
se les aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de
abril, de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de
Aragoén”, numero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014,
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de
Aragon (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacion programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacién para los aspirantes
aprobados, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el

21468

csv: BOA20190725007



Num. 144

Boletin Oficial de Aragoén 25/07/2019

plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 12 de julio de 2019.

La Directora General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

21469

csv: BOA20190725007



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/879/2019, de 3 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo de Urgencias en el Hospital Ernest Lluch del Sector de Ca
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Atención Primaria en la Dirección de Atención Primaria 
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Citaciones, Archivo y Documentación Clínica y Secretarí
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área Funcional de Formación y Calidad en el Hospital Ernes


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón
	RESOLUCIÓN de 12 julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala T

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se determina la fecha a partir de la cuál deberán publicarse las listas de aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso y a

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir un puesto de Coordinador de Servicios, vacante en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Superior de Gestión de la Investigación (LA) en el Instituto Universitario de Investigación Mix



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/880/2019, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Sobrarbe, para la gestión de progr
	ORDEN PRE/881/2019, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca la Ribagorza, para la gestión de progr

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/882/2019, de 8 de julio, por la que se designan y modifican las zonas vulnerables a la contaminación de las aguas por nitratos procedentes de fuentes agrarias en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de transfo
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de octubre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de tipo mixto
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de producción de lecho

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/883/2019, de 10 de julio, por la que se convocan ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo Social Europeo de Aragón 2014-2020, para



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de prórroga de vigencia de la autorización de explotación de recursos de la Sección A

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica Fraga 2 y su infraestructur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, otorgada en el expediente INAGA 440101/44/2019/02794, para la ocupación temporal

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/883/2019, de 10 de julio, por la que se convocan ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo Social Europeo de Aragón 

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a la modificación de licencia ambiental de actividad clasificada para instalación de cuarentena y almacén, para ampliación de centro de productor de dosis para inseminación artificial porcina, en la parcela c
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada por parte de Tristone Flowtech, S.A.U., para la ampliación de instalaciones para nave destinada a almacén de componentes para el sector del automó




